Дело № 5-327/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
  дата

        адрес

Мировой судья судебного участка №5 по Авиастроительному судебному району адрес  фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, работающего рабочим в наименование организации,
установил:
фио дата в время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: адрес, тайно похитил товар, а именно: 2 бутылки «Мартини бьянко» 1 л., и вышел из магазина не оплатив за товар, причинив тем самым материальный ущерб на общую сумму сумма без учета НДС.
В судебном заседании, проведенном с согласия лица, привлекаемого к административной ответственности, посредством видеосвязи, фио вину в совершении данного правонарушения признал.
Исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, частями второй и третьей статьи 159 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении, письменным заявлением потерпевшего, справкой об ущербе, рапортом сотрудника полиции.
Из просмотренной видеозаписи с камер видеонаблюдения видно, что фио взял со стеллажа бутылки напитка «Мартини» в количестве двух штук, сложил их в джинсы, после чего покинул магазин, не заплатив за товар.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, который ранее не привлекался к административной ответственности, трудоустроен,  смягчающим обстоятельством является – пожилая мать на иждивении, за которой необходим уход, мировой судья считает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья
постановил:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ наименование организации России, получатель: УФК по РТ (Управление Федерального казначейства по РТ), кор. счет 40102810445370000079, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 73111601073010027140, УИН 0318690900000000028154182.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.
Мировой судья                                                                        фио